Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, artículo 83, fracción VII, y de la Ley de 
Presupuesto, Gasto y su Contabilidad del Estado de Oaxaca, artículo 28. 

2021-D-20324-19-1375-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,468,810.16 pesos (dos millones cuatrocientos sesenta y ocho mil ochocientos diez pesos 
16/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a cuenta bancaria de participaciones, por presentar documentación de los 
contratos MSPP/R-28/CAAS/001/2021 y MSPP/R-28/CAAS/002/2021 que no es legible, y por